Gyulai Ferencz s. k.

T i t u l u s : Az méltóságos Erdélyi fejedelemnek, nekem természet szerént való kegyelmes uramnak ö nagyságának, nagy alázatossággal irám.

Az lengyel királynak urunk neve alatt írt levél paráája 10. Novembris 1686.

Serenissime et Potentissime Rex Domine Domine benignissime.

Postquam Magnificus Dominus Constantinus Vyssinszki, honoratissimus Serenissimae Majestatis Vestrae Ablegatus, Legationem suam fideliter exequutus fuisset, revertitur ad Serenissimam Majestatem vestram pleno de omnibus documento ; qui dum veritatem rerum obligationemque meam, tam erga Regiam Majestatem Vestram, quam Serenissimam Rempublicam efficacissime declaraverit, plurimum confido, quod me atque universum hoc Regnum Serenissima Majestas Vestra, eo quo haecenus amore, deinceps etiam elementissime prosequetur. Interea Serenissimae Majestati Vestrae desideratas super hostes Victorias, omnemque vitae ac regnandi ex corde voveo felicitatem — Serenissimae et Potentissimae Majestatis Vestrae

obsequentissimus servus

Datum in Civitate mea Alba Julia mensis Novemb. 1686.

Gyulai Ferencz uram után vitt levél 13. Novembris 1686. Lotaringusnak. Praemissis praemittundis.

Serenissime Princeps Domine Colendissime.

Pro contestanda erga Sacram Caesarem Regiamque Majestatem, ac proinde totam Christianitatem inculpabili nostra devotione, officiorumque meorum at promptitudinis identidem declaratione nunc quoque in Augustissimam Sacrae Suae Matris Aulam peculiarem instituens Legationem, Generosos Franciscum Bagotai de Mikefalva, Vice Comitem de Küküllő amandavi, demandans eidem serio, quatenus Serenitatem Vestram nomine meo officiosissime salutaret, ac studia Serenitatis Vestrae salutaria, nobisque desideratissima amplecteretur. Serenitatem Vestram ideo officiose constitui rogandam, antelati Fidelis mei verbis nomine meo referendis plenariam fidem abhibere, ac negotia mea Regni Transylvanici afflicti promovere ne gravetur, Serenitatis Vestrae studia, ego quoque cum Regni Transylvaniae Statibus et Ordinibus omni officiorum genere recompensare non intermittam. Serenitati Vestrae in reliquo faustissimos rei successus et votiva approposolatia. Serenitatis Vestrae servus paratissimus.

Gyulai Ferencz után vitt levél 13. Novembris 1686. Excellentissime Domine mihi colendissime.

Pro commodo Christianitatis, et hujus Regni bono contestandaque erga Sacram Regiam Majestatem mea devotione: legatum meum Magnificum ac Generosum Balthasarem Macskási de Szt.-Márton-Macskása in Aulam Serenissimi Regis amandaturus, amicae Vestrae Excellentiae in me propensionem recommendare placuit, Excellentiam Vestram enixe petens, ea qua pollet autoritate cum coram Serenissimo Rege recommendare negotiaque ipsi commissa faventer procurare non gravetur, ut quocitius Regio stipulatus favore, ad me redire Vestraeque Excellentiae nos afflictaeque hujus Patriae status sibi magis magisque devincere possit. Qui dum negotia sibi

commissa vestrae Excellentiae expositurus est, fidem ipsius verbis adhibere velit amanter commendamus, Divinaeque Protectioni Vestram Excellentiam recommendamus. Datum.

Gyulai Ferencz után vitt levél 13. Novembris 1686. Marchioni de Bethun.

Excellentissime Domine Domine Amice Colendissime.

Antiqua illa nostra amicitia (qua per aliquot annos sincere inter nos colitur) nos compellit et affidat, Vestram Excellentiam ut de praesenti compellemus, inque ejus memoriam occuramus; ignosceat Vestra Excellentia, quod injuria temporum, in continuo literarum commercio nobis obicem injecerit. Interim rerum praesente statu ita postulante ad Sacram Regiam Majestatem legatum nostrum Magnificum et Generosum Balthasarem Macskási de Sz. Márton-Macskása expeditum Consiliarium (Tit.) Vestrae Excellentiae sincere commendamus, amicissime contententes, verbis ejus nomine nostro proponendis fidem adhibere, nostraque et Regni hujus negotia coram Majestate Regia ita efficaciter procurare, ut nostrum candidum affectum, realemque Regnicolarum propensionem sibi magis devinciat. Quae nobis dum promittimus, Excellentiam Vestram Divinae Protectioni recommendamus. Datum. Excellentiae Vestrae Amicus et Servus paratissimus.

Római Császár a Diploma után tött Resolútiója.

Responsa ad puncta Transylvanica. Ultimarie post expeditionem Diplomates.

Ad 1-mum. Quemadmodum animus nunquam fuit Caesareae suae Regiaeque Majestati, ut captivitatibus, de quibus Domini Legati queruntur in subditos, aut Incolas Transylvanicae procedatur, ita sumptis necessariis informationibus restitutionem detentorum, pro comperta rei veritate, clementissime demandabit.

Ad 2-dum. Similiter circa petitam refusionem precii pro pecoribus, uti praetenditur, abactis, si non in necessariam

militis subsistentiam absumpta sunt, Sua Majestas Sacratissima ex aequo providebit.

Ad 3-ium. Annuit quoque Majestas Sua clementissime, ut tractatus a Domino Principe Transylvaniae cum presbytero Dunod initus a commendante Zathmariensi, cui proxime transmittetur, in praesentia commissarii a Domino Principe deputati cassetur, cassato vicissim coram praefato commendante pariter exemplari tractatus illius in manibus Domini Principis existente.

Ad 4-tum. Secuta pro parte Domini Principis et Ordinum Transylvaniae rectificatione tractatus nuper hic Viennae conclusi, id quod de Comite Ladislao Csáki ibidem stipulatum est, rite observabitur.

Ad 5-tum. Et si multa quandoque a vulgo minus aequa spargi soleant, iis tamen fides non est habenda, imo certi esse possunt Domine Princeps et Ordines, Caesaream Suam Regiamque Majestatem, quae fidem ex operibus mensurare consuevit, pro modo ejusdem protectione sua Caesarea et Regia semper corresponsuram, et ejusmodi rumores secuta praefata ratificatione Transylvanica facile cessaturos.

Ad 6-tum. Expulsio Tekelii ex Transylvania clementissime a Majestate sua approbatur, et in proprium Domini Principis et Ordinum cedit emolumentum, utpote quibus infensorem hostem eodem Tekelio illi Principatui inhiantem non esse constat, interest quoque amborum partium, ne perfidis hujusmodi rebellibus receptacula ultro citroque praebeantur.

Ad 7-um. Jam demandatum est Domino Generali a Scherffenberg, ut quamprimum una cum copiis Caesareis ex Transylvania egrediatur.

Ad 8-um. Quoad Debretinenses (sic) informationes necessarias expetet Sua Majestas Officiorum D. D. Legatorum peculiarem desuper habitura considerationem, interim vero executione, quam a Domino Generali Caraffa Debrecinenses verentur, supersederi faciet.

Macskási uram credentiája Lengyel országban.

Excellentissime Domine mihi Colendissime.

Pro commodo Christianitatis et hujus Regni bono, contestandaque erga Sacratissimam Regiam Majestatem mea devotione Legatum meum Magnificum ac Generosum Balthasarem Macskási de Sz. Márton-Macskása, Tabulae meae Judicariae juratum Assessorem, Comitatus Szolnok interioris Comitem Supremum, in Aulam Sacratissimi Regis amandaturus, Amicae vestrae Excellentissimae in me propensione recommendare placuit : Excellentiam Vestram enixe petens, ea qua pollet autoritate, cum coram Serenissimo Rege recommendare, negotiaque ipsi commissa faventer procurare non grave tur, ut quo citius Regio stipulatus favore ad me redire ; Vestrae que Excellentiae nos, affictosque hujus Patriae Status sibi magis magisque devincere possit. Qui dum negotia sibi Commissa Vestrae Excellentiae expositurus est, fidem ipsius verbis adhibere velit, amanter contendimus, Divinaeque protectioni Vestram Excellentiam recommendamus. Albae Juliae 13. Novembris Anno 1686. Excellentiae Vestrae ad officia paratus.

Pekri Lőrinczné asszonyom obligatiója.

Nos Michael Apafi Dei gratia Princeps Transylvaniae, Partium regni Hungariae Dominus et Siculorum Comes. Datum pro memoria per praesentes significantes quibus expedit universis : quodgenerosa Domina Catharina Petróczy Szidonia generosi Laurentii Pekri de Pekrovina consors ; coram nobis personaliter constituta vitae ac existimationi dicti domini et Mariti sui ex zelo suo conjugali consulere volens, matura et digesta intra se animi sui deliberatione et habita sponte ac libere confessa est pariterque retulit se ipsam ad observationem universorum articulorum et clausularum proxime subsequentium punctorum obligantium obstringentium apud se determinaverit. Quorum quidem punctorum tenor et verbalis continen-